
Stanowisko Koła Poselskiego Wolni i Solidarni w sprawie sprawozdania Komisji  

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka 

o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz 

ustawy Kodeks karny  (tekst niewygłoszony): 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

Z uwagi na to, jak powszechne jest zjawisko znęcania się nad zwierzętami, 

niezwykle cieszą podjęte przez rząd działania, których wynikiem jest 

procedowany projekt zmiany ustawy o ochronie zwierząt oraz ustawy Kodeks 

karny. Zaproponowane w nowelizacji regulacje mają na celu wprowadzenie 

bardziej dotkliwych kar za zabijanie zwierząt oraz wprowadzenie obligatoryjnej 

nawiązki, która będzie przeznaczana na ich ochronę. 

    Moim zdaniem omawiane rozwiązania mogą stać się skutecznym elementem 

wychowawczym. Tak jednak się nie stanie - co podkreślałam już w swoim 

poprzednim stanowisku - jeśli sprawcy nie będą mieli poczucia nieuchronności 

kary wymierzanej za popełnione przez nich czyny. Działania w tym kierunku 

uważam za celowe i efektywne. Podwyższenie samych progów wymierzanych 

kar, w momencie kiedy osoby odpowiedzialne i tak będą uchylać się od 

odpowiedzialności, może okazać się niewystarczające. Liczę jednak na to, że 

procedowane dziś rozwiązanie dotyczące zwiększenia wymiaru kar będzie 

pierwszym krokiem, jaki rząd zrobi w kierunku ochrony zwierząt, i że na nim nie 

poprzestanie. 

    Zgadzam się również co do wskazanych na posiedzeniu komisji 

nieprawidłowości, m.in. w kwestii powrotu zwierząt do właściciela po upływie 

zakazu ich posiadania. Przez okres obowiązywania zakazu zwierzęta przebywają 

w schroniskach lub w rodzinach zastępczych i uważam, że nie powinny wracać 



do swojego oprawcy. Zwierzę przebywające w innym, nowym otoczeniu 

przywiązuje się do niego, a ciągła zmiana właściciela źle wpływa na jego 

kondycję. 

    Koło Wolni i Solidarni, przyjmując ten projekt ustawy jako początek walki rządu 

z bestialstwem wobec zwierząt, mimo wątpliwości będzie głosować za dalszym 

procedowaniem nad tym projektem. Dziękuję. 

 


